

Tomten kommer även till fyrfotade familjemedlemmar

Nio av tio hund- och kattägare köper en julklapp till sina djur. De allra flesta ger bort en julklapp som kostar under hundra kronor. Oftast ligger det något som hunden eller katten kan äta eller leka med i paketet.

94 procent av hundägarna och 90 procent av kattägarna köper en julklapp till sitt djur. Det allra vanligaste är att hundägarna köper något som hunden kan äta, medan kattägarna gläder sin katt med en leksak. 45 procent av hundägarna och 46 procent av kattägarna ger bort en julklapp som kostar under hundra kronor.

Frågorna kring djurägarnas julvanor har ställts på Agrias webbplats och på Facebook under december.

– Undersökningen är gjord mest på skoj och resultatet må vara ovetenskapligt. Resultatet pekar ändå på den varma relation som vi svenskar har till våra djur. Vi ser dem som en självklar del av familjen och vill glädja även dem, berättar Cina Seidefors, Agria Djurförsäkring.

Även om djuren inte förstår julens budskap är det en god idé att tänka lite extra på djuren under julhelgen. Har du en hund kan den må riktigt bra av att få öppna ett paket med något gott i.

– Att slå in några godsaker som hunden får öppna själv stimulerar hunden mentalt och gör den ofta skönt trött – något som kan vara välbehövligt i julstöket. Dubbel effekt får du om hunden måste nosa rätt på paketet själv också, menar Cina Seidefors.

Katterna kan också behöva lite extra omtanke om du tror att julen kan bli lite stöjig. En lugn vrå där katten kan dra sig undan är ofta uppskattad.

– Vet du om att katten blir stressad av okända människor och ni väntar gäster kan en bra julklapp vara en av de doftspridare som finns på bland annat veterinärkliniker. De innehåller lugnande feromoner som ger katten bättre förutsättningar att komma till ro, säger Cina Seidefors. Hon tillägger att doftspridaren måste verka en tid innan den ger effekt, så det kan vara en god idé att ge den som julklapp i förskott till lättstressade katter.

- Innan du köper en godsak i julklapp till katten – tänk på att katter rör sig mindre under den kalla årstiden och lätt kan öka i vikt. Detta kan ge besvär med urinvägarna förstoppning och ledproblem.
- Låt inte djuren öppna paket med presentsnören. Om det vill sig illa kan djuret svälja dessa - vilket kan orsaka svåra skador på tarmen.
- Ingen choklad till djuren. Precis som hundar kan katter bli förgiftade om de får i sig choklad. Eftersom de vanligtvis inte har något sug efter socker är det fortfarande ganska ovanligt och okänt.

För mer tips om julen – besök www.agria.se/hund och www.agria.se/katt. Du kan också kontakta [Cina Seidefors](#), PR-ansvarig på Agria Djurförsäkring. 073-964 20 01

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars specialistbolag för djur- och grödaförsäkringar. Vi har försäkringar för hästar, hundar, katter, övriga smådjur, lantbruksdjur och gröda. Förutom att vi erbjuder flexibla försäkringar samarbetar vi med flera djurägarorganisationer samt bidrar till veterinärmedicinsk forskning. Agria finns i Sverige, Danmark, Norge och Storbritannien.